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Høringssvar fra Lørenskog kommune på NOU 2015:2 Å høre til - virkemidler for et 
trygt psykososialt miljø  
 
Lørenskog kommune ser positivt på den grundige gjennomgangen utvalget har foretatt av 
virkemidler for et trygt psykososialt skolemiljø.  
 
Lørenskog kommune synes det er fint at utvalget foreslår tiltak som øker rettsikkerheten til 
eleven ved blant annet å systematisere og tydeliggjøre bestemmelsene i opplæringsloven 
kapittel 9 A. Bestemmelsene fremstår i forslaget som ryddig og lett å orientere seg i.   
 
Lørenskog kommune har merket seg at utvalget setter lys på at foreldre er viktige 
rollemodeller for barn og at de fungerer som en kilde til praktisk og emosjonell støtte i 
hverdagen. Lørenskog kommune ser også positivt på at utvalget fokuserer på 
foreldresamarbeid som en viktig del av arbeidet med det psykososiale miljøet.  
 
Lørenskog kommune synes imidlertid at utvalget i for liten grad legger vekt på foreldres 
ansvar for å bidra til å løse mobbesaker.  
 
Det støttes at skolen og skoleeier stilles til rettslig ansvar for mangelfull oppfølging av 
krenkelser, men foreldrene har hovedansvaret for hvordan barna oppfører seg mot andre. 
Verdier og holdninger elever har med seg hjemmefra har stor innflytelse på det psykososiale 
miljøet. Lørenskog kommune mener det bør vurderes å pålegge også foreldre en 
aktivitetsplikt som eventuelt også kan sanksjoneres ved brudd. Slik regelverket står i dag, 
kommer ofte skolen og skoleeier til kort i tilfeller hvor for eksempel to jevnbyrdige elever med 
familier gjensidig utsetter hverandre for krenkende ord eller handlinger. Krenkelser og 
mobbing skjer ofte på fritiden og kan gjerne ha sitt utspring der, men trekkes med inn i 
skolesammenheng. En tydeliggjøring av foreldrenes ansvar vil kunne bidra til å løse slike 
situasjoner. 
 
Lørenskog kommune har merket seg skjevheter i forslaget ved at elever og foreldre gis 
omfattende rettigheter og sanksjonsmuligheter uten tilsvarende plikter. Med en slik ubalanse 
i forslaget, er Lørenskog kommune bekymret for at det i seg selv kan bidra til konflikter.  
 
Det psykososiale miljøet handler om de mellommenneskelige forholdene både på skolen og 
utenfor skoletiden. Forslaget åpner for at elever og foreldre kan ha et ensidig fokus på egne 
rettigheter og sanksjoner mot skolen, uten i tilstrekkelig grad å stilles til ansvar for egne 
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handlinger. Skolen er i mange tilfeller helt avhengig av foreldrenes aktive bidrag for å lykkes 
med sitt oppdrag i forhold til det psykososiale miljøet. 
 
 
 
Med hilsen  
 
 
 
 
Dagfinn Cock 

 

kommunaldirektør Lene Karlstad 
 rådgiver 
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